

Consultas Realizadas

Licitación 383059 - Adquisición de productos de protección médica, insumos hospitalarios y artículos desinfectantes

Consulta 1 - ITEM 1 - MASCARILLA DE PROTECCIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	10-07-2020
Aceptarían si ofertamos para este ítem la mascarilla KN 95, cuya calidad es superior al PFF1.?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-07-2020
Se deberá ajustar a lo solicitado por Pliego de Bases y Condiciones (PBC), ya que el bien (mascarilla) será adquirido por la Institución a través de la Tienda Virtual de la DNCP, por la Modalidad de Convenio Marco.		

Consulta 2 - ITEM 2 - BAJA LENGUA

Consulta	Fecha de Consulta	10-07-2020
Aceptarían si cotizamos baja lengua con 15 cm de largo, pero 1,8cm de ancho?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-07-2020
Ver Adenda N° 02/2020		

Consulta 3 - ITEM 4 - BATA QUIRURGICA MEDIANA

Consulta	Fecha de Consulta	10-07-2020
Se podría participar con tela TNT.?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-07-2020
Ver Adenda N° 02/2020		

Consulta 4 - ITEM 6 - PROTECTOR DE ROSTRO

Consulta	Fecha de Consulta	10-07-2020
Se podría participar con material de acetato.?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-07-2020
Ver Adenda N° 02/2020		

Consulta 5 - ITEM 23 - LAVAMANOS PORTATIL

Consulta	Fecha de Consulta	10-07-2020
Se podría participar con lavamanos de 1 pedal, que ya incluye dispenser de jabón líquido y alcohol en gel. Especial para evitar la contaminación de las manos al no manipular el grifo con las manos, y la salida de agua o grifo de acero inoxidable.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-07-2020
Ver Adenda N°02/2020		

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas y Suministros Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2020
Punto 2. Plan de Entrega (Bienes) Donde dice: La entrega de los bienes o prestación de los servicios se realizará de acuerdo con el plan de entrega y cronograma de cumplimiento, indicados en el presente apartado. Así mismo, de los documentos de embarque y otros que deberá suministrar el proveedor indicados a continuación: Cuadro de entregas del PBC. Se consulta: Solicitamos a la convocante aclarar cuál será la cantidad a entregar, si será por el 100% de lo solicitado en una sola orden de compra o si la misma será fraccionada por porcentaje en varias órdenes de compras. El cuadro del plan de entrega específicamente en Cantidad solo indica la cantidad de 1, por lo que no es claro si se refiere a una (1) sola entrega o una (1) unidad. En caso de ser por el 100% especificar o modificar el cuadro de entregas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-07-2020
Ver Adenda N° 01/2020. Punto 2. Plan de Entregas (Bienes), según se establece la licitación es por contrato cerrado, los bienes objeto de la presente licitación, serán requeridos en su totalidad, por cada ítem según las cantidades solicitadas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC) y Adendas, a través de la emisión de una sola Orden de Compras/Servicios, por la Convocante.		